
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[07.10.2022] 

 

Drejtuar: ASI-2A CO SHPK FIER Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 

6 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur   Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref -39629-08-24-2022                                                                                                                                                                                                                                                                               

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Përmirësimi i kushteve të banimit për komunitetet e varfëra 

dhe të pafovorizuara sipas preventivit në DST 84 ditë  nga data e lidhjes se kontrates   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [29.08.2022] nr  [117]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE ASI-2A CO SHPK me nipt K53002402C me vlere te ofertes 11 430 

265.35(njembedhjete million e katerqind e tridhjete mije e dyqind e gjashtedhjete e pese 

presje tridhjete epese) leke pa tvsh 

2. OE TEA-D SHPK me nipt K32522629L me vlere te ofertes 0 (zero) leke pa tvsh 



3. OE 2Z KONSTRUKSION me nipt J63229466K me vlere te ofertes 11 827 236.62 

(njembedhjete milion e teteqind e njezet e shtate mije e dyqind e tridhjete e gjashte presje 

gjashtedhjete e dy) leke pa tvsh 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE TEA-D SHPK me nipt K32522629L me vlere te ofertes 0 (zero) leke pa tvsh nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte asnje mangesi si me poshte: 

 Formulari i ofertes ekonomike nuk eshte sipas shtojces 1 te DST, pasi keni 

ofertuear me dy vlera te ndryshme, me nje difernce me te madhe se 2%.Bazuar ne nenin 

92 te LPP pika 1, nuk lejohet asnje ndryshim ne permbajtjen e ofertes, si dhe ne 

mbeshtetje te VKM 285/2021 neni 82 pika 3 Oferta me gabim aritmetik refuzohen kur 

shuma apsolute ete gjitha korigjimeve eshte me e madhe se 2% e vleres se ofertes 

ekonomike.OE TEA-D shpk skualifikohet 

2. OE 2Z KONSTRUKSION me nipt J63229466K me vlere te ofertes 11 827 236.62 

(njembedhjete milion e teteqind e njezet e shtate mije e dyqind e tridhjete e gjashte presje 

gjashtedhjete e dy) leke pa tvsh nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, 

teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte asnje 

mangesi si me poshte: 

 Mungon sigurimi I ofertes sipas shtojce nr.3 te DST si dhe Formulari 

permbledhes I vetedeklarimit sipas shtojces nr.8 nuk eshte I plote, pasi mungojn 

vetedeklarimi per punonjesit: 

 Elektricist     4 

 Hidraulik   4 

 Suvaxhi                        6 

 Hekurkthyes                 4 

 Betonist                        4 

 Hidroizolues                 2 

 Pllakashtrues                 4 

 OE 2Z KONSTRUKSION shpk skualifikohet. 

 

*  *  * 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ASI-2A CO SHPK me adresë FIER 

Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 11 430 265.35 (njembedhjete million e katerqind e tridhjete mije e dyqind e gjashtedhjete 

e pese presje tridhjete epese)  leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 

 

 


